<sup>9</sup> *Alla sacra cesarea regia apostolica maestà di Francesco I., imperatore d' Austria, re d' Ungheria, Boemia, etc. etc. etc., per la riunione della provincia di Ragusa all' impero, poesie. Ragusa, 1815.*

*Et didici, et potui, quando et Pax candida terris*  
*Longum absens, pleno gaudens et Copia cornu,*  
*Quaeque perosa nefas, hominum malefactaque, Virgo*  
*Ultima Coelestum terris migrarat in astra,*  
*Me quoque neglectam tot post discrimina rerum* 50  
*Respexere, diesque mihi indixere serenos.*  
*Et jam rura colit tranquilla per otia arator,*  
*Quin timeat, campis ne barbarus ingruat hostis,*  
*Et ferro sata laeta, sacro populetur et igni:*  
*Jam totis repetit gnarus compendia terris* 55  
*Mercator, celerique secat maria alta carina,*  
*Quin usquam praedo occurrat, vel tendat eunti*  
*Insidias, rapturus opes, quas ille laborem*  
*Per multum caris peperit solatia gnatis:*  
*Sunt et doctrinae, sunt et sua praemia laudi.* 60  
*Salve, o Austriacae spes prima et gloria gentis,*  
*Salve, o Rex idem, Dux idem maxime, et idem*  
*Austriadum, FRANCISCE, Pater, qui me modo iniquo*  
*Vexatam misere fato, excindique timentem*  
*Juvisti auxilio facilis, quin, unde timere* 65  
*Desinerem rebusque meis, pubique meorum,*  
*In tua jura tuam, meque in tua regna recepsti!*  
*Ecquid, ubi potui dici tua, et urbibus, unde*  
*Austriaci constat moles pulcherrima Regni,*  
*Inserta, aeterna coepi clarescere laude,* 70  
*Quid mihi, quidve meae timeam, tutissima, genti,*  
*Quandoquidem, quodcumque velis, potes unus, et idem*  
*Nil, nisi quod suadet fas certum, jusque severum,*  
*Vis fieri, fierique sinis; teque insuper omnes*  
*Europae populi et reges, ceu Numen, adorant,* 75

*Magnanimum experti, quotquot socialia certis*  
*Junxerunt tecum studiis in foedera dextras,*  
*Experti invictum, si quis tentaverit armis?*  
*Ecquid non potius sperem, quando omnia patris*  
*In populos, lata quos tu ditione gubernas,* 80  
*Officia exerces, Patriae Pater atque vocere?*  
*Tu solio sublime sedes: stant ordine circum*  
*Hinc Verum, et vitae reatrix Prudentia, Dis et*  
*Mortales aequans hilari Clementia vultu;*  
*Hinc Pietas, et cana Fides, et nescia flecti* 85  
*Justitia a lacrimis: Virtutum caetera turba,*  
*Quae tua tecta colit, Caesar, te stipat utrinque:*  
*Stant populi ante pedes, pendentque ex ore loquentis,*  
*Incipis ut leni, quae condis grandia corde*  
*Consilia, eloquio vulgare, et dicere leges,* 90  
*Eximias leges, Ratio quas sanxit et Aequum:*  
*Fama supervolat, clamatque: Hic Maximus ille est,*  
*Quem regum exemplar voluit Rex esse Deorum,*  
*CAESAR: age Indigeti, gentes, age plaudite vestro.*